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Kolejny grant NPRH w Instytucie Historycznym 
 

Pod koniec lutego zostały ogłoszone wyniki NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU HUMANISTYKI, moduł 
DZIEDZICTWO NARODOWE, konkurs 12: II rozstrzygnięcie. Wśród zakwalifikowanych do finansowania 52 wniosków 
znalazł się również projekt z Instytutu Historycznego Uniwersytetu Szczecińskiego pt.: „O tych, którzy odeszli. Śladami 
Polaków Galicyjskich. Od Lwowa do Wiednia”, który został złożony przez zespół pod kierunkiem dr Barbary 
PATLEWICZ, z udziałem m.in. prof. dr. hab. Ryszarda TOMCZYKA i dr. Stanisława BORIDCZENKI. Badania będą 
trwały 5 lat. NPRH przyznało na ten cel kwotę 1 213 200 zł. 
Wyniki konkursu: https://www.gov.pl/.../ogloszenie-wynikow-konkursu-nprh... 

 

AKTUALNOŚCI          
Maturzysto studiuj w języku angielskim! 

 

W Instytucie Historycznym US luty był miesiącem spotkań z uczniami i uczennicami szczecińskich szkół 
ponadpodstawowych. Ich celem było przybliżenie tegorocznym maturzystom nowego kierunku studiów na 
Uniwersytecie Szczecińskim, czyli BALTIC REGION STUDIES, który daje możliwość zdobywania wyższego 
wykształcenia w języku angielskim. Program i specyfikę kierunku oraz możliwości kariery zawodowej po ukończeniu BRS 
przedstawiał dr hab. Pierre-Frédéric WEBER, prof. US - wicedyrektor Instytutu Historycznego US. Spotkaniom, które 
odbyły się w Zespole Szkół Sportowych, I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej-Curie oraz XIV Liceum 
Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi towarzyszyły wykłady prof. P.-F. Webera wygłaszane także w języku 
angielskim m.in. na temat „Interactions between France, Germany and Poland since 1945”. 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=887525363383718&set=pcb.887526453383609 
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Spotkanie z uczniami wokół filmu na temat powstania styczniowego 
 

Pod koniec lutego prof. dr hab. Adam WĄTOR oraz prof. dr hab. Tomasz SIKORSKI
wraz z uczniami i uczennicami I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Skłodowskiej-Curie 
obejrzeli w kinie Helios film pt. „Powstaniec 1863”. Projekcja została poprzedzona krótkim 
wprowadzeniem historycznym wygłoszonym przez prof. Adama Wątora. Po obejrzeniu 
filmu Profesorowie z Instytutu Historycznego US podzielili się swoimi opiniami 
i odpowiadali na pytania młodzieży.     
https://www.filmweb.pl/film/Powstaniec+1863-2024-10043747 

 
Co robią pracownicy IH podczas ferii zimowych? 

 

Pracownicy Instytutu Historycznego jak co roku okres przerwy międzysemestralnej wykorzystują na 
badania naukowe. W dniach 20-22 lutego 2024 r. prof. dr hab. Jörg HACKMANN przebywał w Instytucie 
Herdera w Marburgu, gdzie zbierał materiały na temat biografii Wernera Hasselblatta oraz poszukiwał 
źródeł do wydawnictwa przygotowywanego z okazji 75-lecia Instytutu Herdera i Rady Naukowej Instytutu 
przypadającego w roku 2025.   

Natomiast dr Katarzyna ŚLUSARSKA i dr Marta CHMIEL-CHRZANOWSKA z Katedry Archeologii IH US wraz z 
dr. Michałem Adamczykiem wyruszyli do Żelewa, aby pobrać próbki do badań izotopowych z okolic tamtejszego 
cmentarzyska, w celu ustalenia chronologii jednego z pochówków różniącego się od innych pod względem obrządku 
pogrzebowego. Dr M. Chmiel-Chrzanowska w tym samym celu pobierała także próbki z kości z cmentarzyska kultury 
oksywskiej i wielbarskiej w Miechęcinie przechowywanych w Muzeum w Koszalinie.    
https://www.facebook.com/photo/?fbid=828946525705166&set=pcb.828946765705142  

 
Upamiętnienie więźniarek niemieckiego obozu koncentracyjnego 

 

18 lutego 2024 r. dr Paweł MIGDALSKI reprezentujący Instytut Historyczny US oraz 
dr hab. Pierre-Frédéric WEBER, prof. US jako Konsul Honorowy Republiki Francji 
uczestniczyli w uroczystości odsłonięcia tablicy upamiętniającej więźniarki wielu 
narodowości (szczególnie Polek i Francuzek) filii niemieckiego obozu 
koncentracyjnego Ravensbrück przy lotnisku w Königsbergu in der Neumark, czyli 
dzisiejszej Chojnie.  
Inicjatywa upamiętnienia ofiar obozu wypłynęła ponad 10 lat temu od członków 
Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Terra Incognita” w Chojnie i została 
zrealizowana dzięki ks. Andrzejowi Galantowi i Dorocie Dobak-Hadrzyńskiej.  
 

https://www.facebook.com/photo?fbid=798005602371791&set=pcb.798010139038004 
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Nowe kwalifikacje badaczki z Katedry Archeologii 
 

W dniach 9-11 lutego 2024 r. dr Katarzyna ŚLUSARSKA z Katedry Archeologii IH US uczestniczyła w warsztatach 
„Anatomia dla Antropologów” organizowanych przez Katedrę i Zakład Anatomii Prawidłowej Pomorskiego Uniwersytetu 
Medycznego w Szczecinie. Dr K. Ślusarska należy do Międzyinstytutowej Pracowni Badań Archeogenetycznych US. 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=822884849644667&set=pcb.822884902977995 
 

 
 

Wybory Zarządu Stowarzyszenia Historyków Starożytności 
 

10 lutego 2024 r. w murach Uniwersytetu Warszawskiego odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
Stowarzyszenia Historyków Starożytności - Polish Society for Ancient Studies. Wiceprzewodniczącą Stowarzyszenia na 
kolejną kadencję została wybrana prof. dr hab. Danuta OKOŃ.  

 
http://stowarzyszeniehistorykowstarozytnosci.edu.pl/wp-content/uploads/2024/03/IMG_20240210_115734_1-scaled.jpg 
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V Forum Doktorantów Instytutu Historycznego 
 

2 lutego 2024 r. odbyło się V Forum Doktorantów Instytutu Historycznego, podczas którego zaprezentowało się ośmioro 
doktorantów ze Szkoły Doktorskiej US przygotowujących rozprawy z historii: mgr Dorota KUREK-ŚLIŻEWSKA, 
mgr Maciej WÓJCIK, mgr Małgorzata MUSIAŁ, mgr Paweł NEUMANN-KARPIŃSKI, mgr Paweł ŚLIŻEWSKI, mgr 
Anna SIENKIEWICZ-ROGAŚ, mgr Filip PRZYTULSKI oraz mgr Michał ROZENBERG. Uczestnicy wysłuchali bardzo 
ciekawych referatów, po których rozgorzały długie dyskusje. Całość obrad, które pierwszy raz odbywały się stacjonarnie, 
prowadził dr hab. Eryk KRASUCKI, prof. US. Forum organizowane jest od 2021 roku pod patronatem Rady Naukowej 
Instytutu Historycznego. Zostało zainicjowane w celu stworzenia doktorantom miejsca prezentacji koncepcji swoich prac 
i dyskusji nad najnowszymi wynikami badań. 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=872947624841492&set=pcb.872947961508125 

 

Warsztaty na Uniwersytecie w Tampere 
 

Prof. dr hab. Jörg HACKMANN wziął udział w lutym w warsztatach „Mapping the New 
Cold War within the Southeast Asian and the Baltic Sea Regions”  zorganizowanych przez 
Uniwersytet w Tampere (Finlandia), gdzie wygłosił referat zatytułowany „The concept of 
securitization and regionalization in the Baltic Sea Region“. 

 
KONFERENCJE – KOMENTARZE EKSPERCKIE – WYKŁADY 

                                                                   
 

Pomerania coraz mniej incognita 
 

29 lutego 2024 r. dr Tomasz ŚLEPOWROŃSKI wygłosił 
wykład pt.: „Szczecinianie wobec konfliktu w Zatoce 
Pomorskiej (1985-1989), który odbył w Fili nr 7 Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Szczecinie, w ramach cyklu 
„Pomerania incognita. Spotkania z pomorską przeszłością”, 
który współorganizuje działający w Instytucie Historycznym 
US Zespół badań nad dziejami Pomorza kierowany przez 
dr. Pawła MIGDALSKIEGO. 
 
https://www.facebook.com/photo?fbid=894742569328664&set=pcb.894742722661982 
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Wykład w Gryfinie dla  
Uniwersytetu Trzeciego Wieku 

 

28 lutego 2024 r. w gościnnych progach Gryfińskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku dr Tomasz ŚLEPOWROŃSKI, wicedyrektor Instytutu 
Historycznego wygłosił wykład „Kształtowanie się granicy Polski na 
Pomorzu Zachodnim w połowie XX wieku. 
 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=892029329599988&set=pcb.892029456266642 

 
 

Obchody Roku Bogusława X 
na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie 

 
27 lutego 2024 r. w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie odbyło się spotkanie pt. „Obraz Szczecina w czasach 
Bogusława X Wielkiego", w którym uczestniczyli dr hab. Paweł GUT, prof. US (Instytut Historyczny i Archiwum 
Państwowe w Szczecinie) oraz dr Kamil Biały (Archiwum Państwowe w Szczecinie). Wydarzenie było częścią obchodów 
Roku Bogusława X Wielkiego organizowanego przez Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie i dofinansowanego ze 
środków programu Interreg VI A. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=719122217008296&set=pcb.719122550341596 
 

O szczecińskich Żydach 
przed Zagładą 

 
21 lutego 2024 r. dr hab. Dariusz 
CHOJECKI, prof. US wygłosił 
wykład pt.: „Ludność pochodzenia 
żydowskiego w Szczecinie przed 
Zagładą". 
Była to kolejna odsłona cyklu 
„Historia w Dobrej" grupy 
HISTORIE LOKALNE. Bezrzecze
i gmina Dobra prowadzonej przez 
p. Monikę Kołacz. 
https://www.facebook.com/photo?fbid=735
5975057775238&set=pcb.753319773432
007 
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Konferencja z okazji rocznicy akcji „Burza” 
 

19 lutego 2024 r. dr Tomasz ŚLEPOWROŃSKI, wicedyrektor Instytutu Historycznego US uczestniczył w konferencji 
zorganizowanej przez Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej - Oddział Szczecin oraz Urząd Marszałkowski
Województwa Zachodniopomorskiego z okazji 80. rocznicy akcji „Burza”. 

https://www.facebook.com/photo?fbid=1147664812882096&set=pcb.1147665992881978 
 

Spotkanie wokół „Chłopek” – drugie Spotkanie z książką biograficzną 
 

W Zachodniopomorskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli, 6 lutego 2024 r. odbyła się dyskusja wokół książki Joanny 
Kuciel-Frydryszak pt. „Chłopki. Opowieść o naszych babkach" (Wydawnictwo Marginesy, 2023). Dr Katarzyna
Rembacka (ZCDN), gospodyni spotkania rozmawiała z Autorką książki oraz dr hab. Agnieszką SZUDAREK, prof. US
jako badaczką historii kobiet. Była to kolejna odsłona cyklu pt. „Spotkania z książką biograficzną”, który jest wspólnym
przedsięwzięciem Zachodniopomorskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Instytutu Historycznego US.  
Dr Katarzyna Rembacka i prof. Agnieszka Szudarek podzieliły się swoimi wrażeniami z dyskusji w audycji Radia
Szczecin. 
https://radioszczecin.pl/276,12769,joanna-kuciel... 
 

 
https://www.facebook.com/photo/?fbid=862409025686982&set=pcb.862438069017411&locale=pl_PL 
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Promocja książki na temat polskich powrotów z Francji 
 

2 lutego 2024 r. w Muzeum Narodowym w Szczecinie – Centrum Dialogu Przełomy miała miejsce promocja książki 
Aleksandry Suławy pt. „Przy rodzicach nie parlować. O polskich powrotach z Francji”, którą prowadził dr hab. Pierre-
Frédéric WEBER, prof. US, wicedyrektor Instytutu Historycznego oraz konsul honorowy Francji w Szczecinie. 
Spotkanie odbyło się w ramach cyklu wykładów gościnnych organizowanych w Instytucie Historycznym, tym razem we 
współpracy z CDP, Alliance Française w Szczecinie oraz Wydawnictwem Czarne. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=917952460119149&set=pcb.917964563451272&locale=pl_PL 

 
MY W MEDIACH – MEDIA O NAS 

 
„Kurier Szczeciński” o zbiorach kartograficznych  

i ich kustoszu 
 

20 lutego 2024 r., na łamach „Kuriera Szczecińskiego” ukazał 
się artykuł Agaty Jankowskiej zatytułowany „W gabinecie 
dawnych map i widoków. Skarby kartografii w zasobach 
szczecińskiej uczelni” poświęcony zbiorom kartograficznym, 
które znajdują się pod opieką dr. hab. Radosława 
SKRYCKIEGO, prof. US w Gabinecie Zbiorów 
Kartograficznych Biblioteki Głównej Uniwersytetu 
Szczecińskiego. 
 
https://24kurier.pl/ekurier/w-gabinecie-dawnych-map-i-widokow-skarby-
kartografii-w-zasobach-szczecinskiej-uczelni/ 
 
 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=810378107794840&set=a.461314402701214 
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Historyczne uwarunkowania konfliktu izraelsko-palestyńskiego 
 

16 lutego 2024 r. na łamach „Rzeczpospolitej” 
ukazał się ekspercki artykuł prof. dr. hab. Jana 
M. PISKORSKIEGO zatytułowany „Izrael 
i Palestyna. Czy ofiary Zagłady i Katastrofy 
odkryją szansę na życie pokoju?” 

https://www.rp.pl/plus-minus/art39847261-izrael-i-palestyna-czy-ofiary-zaglady-i-katastrofy-odkryja-szanse-na-zycie-w-pokoju?fbclid=IwAR2rRwp-
dtHcTRirpVexHNzGsu6159seeNatfliYjDlyOZjaZcn3AkSt5XE 

 
Głos w dyskusji na temat Centrum Solidarności „Stocznia” w Szczecinie 

 

Na łamach „Gazety Wyborczej” 16 lutego 2024 r. ukazała się rozmowa 
Aleksandry Gieczys z dr. hab. Radosławem PTASZYŃSKIM, prof. US
zatytułowana „Prof. Radosław Ptaszyński: Pomysł na wykorzystanie świetlicy 
stoczni szczecińskiej to IPN do kwadratu”,  będąca głosem w dyskusji na temat 
powołanego w Szczecinie Centrum Solidarności „Stocznia”. 

https://szczecin.wyborcza.pl/szczecin/7,34939,30706674,prof-radoslaw-ptaszynski-pomysl-na-swietlice-stoczniowa-
to.html?fbclid=IwAR03cunAuosgINMC5wQeE924N_UOCWyu33KEauzPJerv29IoM3i0WFnmR-0 
 

Z ŻYCIA STUDENCKIEGO 
 

Podsumowanie zajęć w Muzeum Narodowym 
 

2 lutego 2024 r., a więc już podczas sesji egzaminacyjnej, studenci i studentki I roku historii, w ramach podsumowania 
zajęć z historii starożytnej Grecji i Rzymu udali się z dr Małgorzatą CIEŚLUK na wycieczkę do Muzeum Narodowego 
w Szczecinie, gdzie oglądali kolekcję Dohrnów, czyli największy w Europie zbiór kopii słynnych antycznych posągów 
z brązu, uzupełniony dziełami ceramiki antycznej.    

 
https://www.facebook.com/photo?fbid=877216114414643&set=pcb.877218124414442 
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Studenckie koła naukowe w Instytucie Historycznym 
 

Na stronie internetowej Instytutu Historycznego US zaktualizowane 
zostały zakładki informujące o studenckich kołach naukowych, tj. Kole 
Naukowym Młodych Historyków (zarząd: Aleksandra KRZOSEK –
przewodnicząca, Gwidon DYLEWSKI – sekretarz, Dmytro SANDAR –
skarbnik) oraz Studenckim Kole Archeologicznym OLD SKULL 
(Grzegorz WARCHOLAK – przewodniczący, Zuzanna WORONOWICZ
– przewodnicząca, Kacper DELIDA – sekretarz). 
https://his.usz.edu.pl/studenci/kola-naukowe/ 

 
 

NAJNOWSZE PUBLIKACJE 
MONOGRAFIE 

Jan M. PISKORSKI, Bitwy o przeszłość.                                     Adam WĄTOR, „Utajony w każdym geniusz pracy  
Nauka, polityka, media, edukacja,                                                     i służby obywatelskiej”. Ernesta Adama (1868–1926)      
Kraków: Wydawnictwo Universitas, 2024, ss. 488.                           działalność publiczna, Szczecin: WNUS, 2024, ss. 260. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.universitas.com.pl/produkt/4389/Bitwy-o-przeszlosc-Nauka-polityka-media-edukacja 
http://wydawnictwo.univ.szczecin.pl/utajony-w-kazdym-geniusz-pracy-i-sluzby-obywatelskiej-ernesta-adama-1868%E2%80%931926-p-922.html
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NAJNOWSZE  NUMERY CZASOPISM 
 
„PRZESZŁOŚĆ DEMOGRAFICZNA POLSKI –  POLAND’S DEMOGRAPHIC PAST” nr 45, 2023. 
Redaktor naczelny: dr hab. Dariusz CHOJECKI, prof. US 

 

W numerze m.in. artykuł: 

Dawid DZIUBA*, 
Reporting Infant Deaths at 
the Szczecin Civil Records 
in the Late 19h Century: 
General Conclusions, 
s. 151–173. 
 
*doktor nauk 
humanistycznych w 
dyscyplinie historia, 
absolwent Szkoły 
Doktorskiej US 
 
https://wnus.usz.edu.pl/pdp/pl/i
ssue/1368/ 
 

 
 
 

 
 

ARTYKUŁY 
 

Felix BIERMANN,  
Ländliche Ortseinhegungen und 
Dorfbefestigungen des Mittelalters in 
Brandenburg, w: Mittelalterliche 
Stadtbefestigungen in der Mark 
Brandenburg und in 
Norddeutschland, hrsg. von Joachim 
Müller, Dirk Schumann, Berlin: Lukas 
Verlag, 2023, s. 236–245. 
 
Paulina DĄBROSZ-
DREWNOWSKA, Ks. Kazimierz 
Piotrowski,  
Katalog Biblioteki Pobenońskiej jako 
źródło wiedzy o działalności 
duszpasterskiej, oświatowo-
wychowawczej i wydawniczej 
Zgromadzenia Redemptorystów w 
Warszawie w latach 1787–1808, 
„Archiwa, Biblioteki i Muzea 
Kościelne” t. 121, 2023, s. 69–94. 

                
https://czasopisma.kul.pl/index.php/abmk/article/view/13882

https://www.lukasverlag.com/programm/titel/554-mittelalterliche-stadtbefestigungen-in-der-mark-brandenburg-und-in-norddeutschland.html 
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Paweł GUT,  
Das Stettiner Pädagogium in der ersten 
Hälfte des 17. Jahrhunderts, w: 
Pommern im ersten Drittel des 17. 
Jahrhunderts. Das Land am Meer in 
seinem Goldenen Zeitalter oder einen 
Schritt vor dem Abgrund?, hrsg. von 
Nils Jörn, Wien: Böhlau Verlag, 2024, s. 
223–250. 
https://www.vr-
elibrary.de/doi/book/10.7788/9783412527921 
 
Wojciech Goslar, Piotr Grudka, Eryk 
KRASUCKI,  
Ludzie niebezpieczni, ludzie powiązani? 
O Froncie Ludowym i środowisku 
lewicy literackiej na marginesie 
dokumentu polskiego Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych z 1936 roku, 
„Praktyka Teoretyczna” t. 49, 2023, nr 
3, s. 205–236. 
https://wuwr.pl/prt/article/view/15572/14000 
 
Jan M. PISKORSKI,  
Frieden und Krieg, „Historie: Jahrbuch 
des Zentrums für Historische Forschung 
Berlin der Polnischen Akademie der 
Wissenschaften“ 2022/2023 Folge 15, s. 
11–41. 
 
https://cbhist.eu/wp-content/uploads/2023-hist-
pdf-web.pdf 
 
Michał ROZENBERG*, 
Instytucjonalizacja życia słowackich 
emigrantów w USA na przykładzie Ligi 
Słowackiej w Ameryce (1907–1918), 
„Res Gestae” t. 17, 2023, s. 83–104. 
 
https://resgestae.up.krakow.pl/article/view/10164 
 

*doktorant w Szkole Doktorskiej US 
 
Urszula Kozłowska, Tomasz 
SIKORSKI,  
Prawne i instytucjonalne regulacje 
dotyczące zwalczania chorób 
zakaźnych w początkach II 
Rzeczypospolitej (listopad 1918 – lipiec 
1919), „Klio. Czasopismo poświęcone 
dziejom Polski i powszechnym” t. 67, 
2003, nr 3, s. 103–144. 
https://apcz.umk.pl/KLIO/article/view/40133/36951 
 
Anna SZCZEPAŃSKA-DUDZIAK,  
Polish Diplomacy Towards the Events 
in Czechoslovakia in 1989, „Studia 
Środkowoeuropejskie i Bałkanistyczne” 
t. 32, 2023, s. 105–125. 
https://www.ejournals.eu/SSB/2023/Tom-
XXXII/art/24235/ 
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Lech Czerniak, Agnieszka 
MATUSZEWSKA,  
Rondel. Neolityczne centrum 
ceremonialne w Nowym Objezierzu 
4800 – 4500 lat p. Chr. // Roundel. 
The neolithic ceremonial centre at 
Nowe Objezierze 4800–4500 BC, 
Moryń – Gdynia: Wydawnictwo 
Region, 2023, ss. 39. 
 
Katarzyna ŚLUSARSKA, Between 
the Urnfield Culture and Nordic Age: 
Man and Environment in the Late 
Bronze Age on the Southwestern 
Baltic Coast, w: Beyond Urnfields: 
New Perspectives on Late Bronze 
Age – Early Iron Age Funerary 
Practices in Northwest Europe, 
edited by Helene Agerskov Rose, 
Lisbeth Christensen and Arjan 
Louwen, Kiel: Verlag Ludwig, 2023, 
s. 199–216. 

 

ZAPOWIEDZI 
 

12 kwietnia 2024 r. zapraszamy na
III Seminarium Naukowe im. prof. Edwarda Włodarczyka, 
które odbędzie się w Instytucie Historycznym US, ul. Krakowska 
71-79, w Szczecinie, sala 067, początek obrad godz. 9.00. 
Szczegółowy program: https://his.usz.edu.pl/seminarium-
naukowe-im-profesora-edwarda-wlodarczyka/ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Z okazji 55-lecia akademickiego nauczania 

historii w Szczecinie zapraszamy 
 na Zjazd Absolwentów. 

Formularz rejestracyjny znajduje się na stronie internetowej 
Instytutu Historycznego US. 

https://his.usz.edu.pl/zjazd-absolwentow-15-czerwca-2024-r/ 
Formularz należy pobrać, wypełnić i przesłać na adres: 

dyrektor.his@usz.edu.pl 
do 15 kwietnia 2024 r. 
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INSTYTUT HISTORYCZNY US I KIERUNKI STUDIÓW W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

 

 
                                                                        
      

https://www.facebook.com/IHiSM                                                                                                                      https://www.instagram.com/instytut_historyczny_us/
 
                                                                          https://www.youtube.com/channel/UCa3_NFqLRLZJux2v4Xa9bgA       
 
 

KATEDRA ARCHEOLOGII 

 
 
       https://www.facebook.com/ArcheologiaUS/                                                                                                              

                                                                                                                                                                                    https://www.instagram.com/katedra_archeologii_us/
 
                                                                   https://www.youtube.com/channel/UCiAmRSxuFGofz7lUF2xnGuQ/videos  
 
 
 

                                    MEDIA I CYWILIZACJA 
 

 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61554523222118                                                 https://www.tiktok.com/@media_i_cywilizacja_us 

 
STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE 

 
 

 
https://www.facebook.com/smszczecin 

 
Zapraszamy do obserwowania Instytutu Historycznego na Tik toku 
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NOWOŚĆ ! 
Studia w języku angielskim  
 

 
       
 
 
 

https://kandydaci.usz.edu.pl/ 


